
DECRETO

DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CHIETI

N. DP-8 del 23/01/2024

OGGETTO: DECLASSIFICAZIONE TRATTO DI STRADA DI COMPETENZA DELLA

PROVINCIA- S.P. 18 SANTO STEFANO DAL KM 1+100 AL KM 2+700 NEL

TERRITORIO DI RIPA TEATINA.

l giorno 23/01/2024 alle ore 13:00 negli Uffici della Provincia di Chieti, Corso Marrucino n.

Generale Antonella MARRA, ha assunto il seguente decreto:



Decreto del Presidente N. DP - 8 del 23/01/2024

PROVINCIA DICHIETI
OGGETTO : Declassificazione tratto di Strada di competenza della Provincia- S.P. 18 Santo Stefano dal Km 1+100 al

Km 2+700 nel territorio di Ripa Teatina.

Pagina 2 di 5

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Visti e Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 28.03.2023 di approvazione del

Documento Unico di Programmazione DUP - 2023 2025;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n.14 del 4.4.2023 di approvazione del Bilancio

di previsione pluriennale 2023 2025;

il Decreto del Presidente n.51 del 26.04.2023 di approvazione del Piano Esecutivo di

Gestione 2023 2025

Premesso che:

con nota prot. 4694 del 08.07.2021 il Comune di Ripa Teatina manifestava a questo Ente

di competenza della Provincia di Chieti;

con nota prot. 19351 del 12.11.2021 questo Ente prendeva atto della volontà del

suddetto Comune di acquisire nel proprio patrimonio la strada in oggetto, richiedendo

Ripa Teatina;

Considerato che:

con nota prot. n. 23211 del 19.09.2023, il Comune di Ripa Teatina trasmetteva la Delibera

acquisizione, previa declassificazione da provinciale a comunale, del tratto di S.P. n. 18

Vista

Tenuto conto che:

territorio comunale e di conseguenza intervenire direttamente sul tratto stradale in

oggetto;

one

urbana;

che garantisce la continuità della viabilità provinciale;



Decreto del Presidente N. DP - 8 del 23/01/2024

PROVINCIA DICHIETI
OGGETTO : Declassificazione tratto di Strada di competenza della Provincia- S.P. 18 Santo Stefano dal Km 1+100 al

Km 2+700 nel territorio di Ripa Teatina.

Pagina 3 di 5

il tratto di strada da declassificare allo stato non assolve alle funzioni di strada provinciale

secondo definizione del Codice della Strada presentando a tutti gli effetti le

caratteristiche di strada comunale;

Visto

modificato, che norma la classificazione e declassificazione delle strade;

Richiamati gli artt. 2,3,4 e 5 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo

Codice della Strada (approvato con DPR 495/92) e ss.mm.ii. che indicano le procedure da

adottare per la classificazione e declassificazione delle strade nonché il passaggio di

proprietà tra gli Enti;

Visti:

provvedimenti di classificazione e di declassificazione delle strade, ivi comprese quelle

costruite come opere di bonifica o con Leggi speciali, aventi le caratteristiche di strade

Strada approvato con D.Lgs 30.04.1992 n.285 s.m.i.;

la Delibera G.R. n. 300 del 30.4.2004 con cui, in attuazione della L.R. n. 11/1999 art. 67

comma 2, lettera b), sono state conferite alle Province le funzioni in materia di

Ritenuto, per quanto su esposto, di dover declassificare da provinciale a comunale il tratto

nel rispetto della procedura del

D.P.R. N.495/1992;

Acquisiti i pareri allegati al presente atto come per legge;

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente

riportate:

1. di declassificare,

D.P.R. 495/92, per i motivi indicati in premessa, a strada comunale il tratto della S.P. n.

lunghezza di 1600 metri, dal Km 1+100 al Km 2+700 e quindi

come

unitamente alle relative pertinenze;



Decreto del Presidente N. DP - 8 del 23/01/2024

PROVINCIA DICHIETI
OGGETTO : Declassificazione tratto di Strada di competenza della Provincia- S.P. 18 Santo Stefano dal Km 1+100 al

Km 2+700 nel territorio di Ripa Teatina.

Pagina 4 di 5

2. di trasferire

Teatina la titolarità della proprietà del tratto della strada provinciale S. P. n.

e delle relative fasce di pertinenza,

di cui alla D.C.C. n. 38 del 18.12.2021, con tutti i diritti, i doveri, le responsabilità, gli

obblighi, gli oneri, le facoltà, i poteri ed i com

del Codice della Strada;

3. di stabilire che la consegna del tratto della S.P. n.

Via Madonna del Rosario a strada comunale avverrà a seguito di sottoscrizione da parte

degli Enti interessati di apposito

D.P.R. 495/92 e ss.mm.ii;

4. di dare atto che:

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione a

Codice della Strada (approvato con DPR 495/92) e s.m.i.

di classificazione ha effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello nel

quale esso è pubblicato nella nel Bollettino Regionale;

1. di dare mandato al Dirigente del Settore n.2 per i conseguenziali adempimenti;

2. di dichiarare



Decreto del Presidente N. DP - 8 del 23/01/2024

PROVINCIA DICHIETI
OGGETTO : Declassificazione tratto di Strada di competenza della Provincia- S.P. 18 Santo Stefano dal Km 1+100 al

Km 2+700 nel territorio di Ripa Teatina.

Pagina 5 di 5

Letto e sottoscritto
Il Presidente Il Segretario Generale

(Francesco Menna) (Antonella Marra)

Certificato di pubblicazione

affissa per 15 gg. consecutivi.

Chieti, lì

IL RESPONSABILE
(Elisabetta Cini)

Certificato di esecutività

Il presente decreto è divenuto esecutivo in data 23.01.2024 essendo stato dichiarato immediatamente

Chieti, lì
IL RESPONSABILE
(Elisabetta Cini)


		2024-01-30T12:29:00+0000
	MENNA FRANCESCO




